

### نرخ ديه سال ۱۴۰۴اعلام شد

قوه قضائيه اعلام کرد، با ايلاع حجت‌الاسلام‌المسلمين غلامحسين محسنی‌آزاهای، رئيس قوه‌قضائيه نرخ ديه سال ۱۴۰۴ تعيين شد. به موجب ايلاع بخشنامه رئيس قوه‌قضائيه به همه واحدهای قضايی و دادسراهای سراسر کشور و با توجه به بررسی‌های به عمل آمده و در راستای اجرای ماده ۵۴۹ قانون مجازات اسلامی، مصوب سال ۱۳۹۲، قيمت ديه کامل در ماه‌های غير حرام از ابتدای سال ۱۴۰۴ مبلغ ۱۶ ميليارد ريال معادل يک ميليارد ۶۰۰ ميليون تومان تعيين شد. به گزارش ايرنا، قيمت ديه کامل در ماه‌های غير حرام برای سال ۱۴۰۳ مبلغ ۱۲ ميليارد ريال معادل يک ميليارد و ۲۰۰ ميليون تومان، سال ۱۴۰۲ مبلغ ۹ ميليارد ريال معادل ۹۰۰ ميليون تومان و در سال ۱۴۰۱، ۶۰۰ ميليون تومان تعيين شده بود. در ماده ۵۴۹ قانون مجازات اسلامی (۱۳۹۲) تصريح شده است: موارد ديه کامل همان است که در مقررات شرع تعيين شده است و ميزان آن در ابتدای هر سال توسط رئيس قوه‌قضائيه به تفصيل براساس نظر مقام‌هبری تعيين و اعلام می‌شود.

■ ■ ■  
**با حضور خانواده شهدا انجام شد**

### رونمایی از المان زیبای شهدای تفحص



در آستانه سال جديد همزمان با ايام پربرکت ماه مبارک رمضان، المان زیبایی شهدای تفحص در دل تنها ميدان کشور به اين نام، رونمایی شد. ديروز در مراسمی با حضور سردار باقرزاده فرمانده کميته جست‌وجوی مفقودان ستاد کل نيروهای مسلح، علوی عضو شورای اسلامی شهر تهران، شهرايی شهردار منطقه ۱۴ و جمعی از مسؤولان شهری خانواده‌های سرفراز دارالمؤمنين تهران، المان شهدای تفحص در ميدانی با همين نام در منطقه ۱۴ تهران نصب و رونمایی شد. سردار سيدمحمد باقرزاده با تجليل از شهدای تفحص، تأکيد کرد: «شهدای تفحص، نماد استقامت و وفاداری به آرمان‌های انقلاب اسلامی هستند. آنها در سکوت و گمنامی، بزرگ‌ترين درس‌های ايتار و مقاومت را به ما آموختند. امروز وظيفه ما است که ياد و خاطره اين عزيزان را زنده نگه داريم و راه آنها را ادامه دهيم. امير شهرايی نیز گفت: اين بخش از پایتخت با بیش از ۲۵۰۰ شهيد دفاع مقدس، دهها شهيد مدافع حرم و شهدای تفحص، همواره سرفراز و پايدار در مسير انقلاب و ارزش‌های اسلامی بوده است. وی با اشاره به اينکه اين ميدان، تنها ميدان در ايران است که به نام شهدای تفحص نام‌گذاری شده و اکنون با المانی زيبا و تمثال‌هایی از اين شهيدان گمنام مزين شده است، اظهار داشت: اين المان به عنوان نمادی از ايتار و فداکاری شهيدانی که برای حفظ عزت و امنيت اين مرز و بوم جان خود را فدا کردند، در دل پایتخت جای گرفته است.

■ ■ ■

### بزار جذاب اروپا موجب اغوای قاچاقچيان مواد مخدر می شود

دکتر حسين نوافقاری، نماينده رئيس‌جمهور و دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر در ديدار «پيرانجلو اياونی»، مدير مرکزی اداره مرکزی خدمات مبارزه با مواد مخدر وزارت کشور ايتاليا در حاشيه شصت‌وهشتمين اجلاس سالانه کميسيون مواد مخدر در مقر اروپايی سازمان ملل متحد در وين اتریش گفت: بازار جذاب اروپا باعث اغوای قاچاقچيان موادمخدر می‌شود و از پيامدهای منفی اين جريان فساد اقتصادی، خسارت‌های غير قابل جبرانی است که ما در منطقه خودمان تحمل می‌کنيم. وی تصريح کرد: از اتحاديه اروپايی و بويژه از ايتاليا که درمدان ايران‌زمين نسبت به آن نظر مثبت دارند، انتظار داريم بر اساس اصل مسؤوليت مشترک و عمومي به تعهدات بين‌المللی خود پايبند باشند. طرف ايتاليایي نیز در اين ديدار با تأکيد بر اينکه اقدامات و فعاليت‌های ايران در سطح بين‌المللی مهم و شگرف است، از ايران از اين بابت قدردانی کرد.

■ ■ ■

### امضای تفاهنامه همکاری بنياد شهيد و صدا و سيما

تفاهنامه همکاری بين بنياد شهيد و امور ايتارگران و سازمان صداوسيمابا امضارسيد، سعيداوحدی، رئيس بنياد شهيد و امور ايتارگران در اين مراسم اظهار کرد: امروز اتفاق بزرگی رخ داد و عزمی که در امدادداری ميراث شهيدا و ايتارگران بين صدوسيما و بنيادرقم می‌خورد، به طور حتم مورد عنايت شهيدانيز خواهد بود. برنامه‌ها و برنامه‌سازی‌هایی که تا امروز در رسانه ملی در حوزه ايتار و شهادت رقم خورده جای قدردانی دارد و نظرسنجی‌هایی که ما در بنياد انجام می‌دهيم، نشان می‌دهد نقش رسانه ملی به عنوان يگانه پرچمدار حوزه ايتارگران در فضای عمومي کشور نقش پررنگی است. وی افزود: ما ظرفيت‌های بزرگی در بنياد شهيد و امور ايتارگران داريم، در حالی که دشمنان کشور با فعاليت ۲۴ ساعته تمام تلاش خود را می‌کنند، بايد در مقابل اين ناتوی فرهنگي از تمام ظرفيت‌هایی که داريم استفاده کنيم. هر شهيد یا هر ايتارگر يک جريان فرهنگي است که می‌تواند الهامبخش توليد آثار متنوع فرهنگي باشد. پيمان جيلی، رئيس سازمان صدا و سيماي جمهوری اسلامی ايران نیز در حاشيه امضای اين تفاهنامه، با اشاره به اينکه در حوزه ايتار و شهادت، بنياد شهيد و امور ايتارگران در راس قرار دارد، تأکيد کرد: ما بايد با ارتباط معنادار با بنياد شهيد و امور ايتارگران، به تقويت محتواهای توليدی خود در سازمان صداوسيماپررذريم. در رسانه ملی فعاليت‌هایی که در حوزه شهدا انجام می‌دهيم معمولاً جزو بر مخاطب‌ترين توليدات ما هستند. مخاطب، رسانه تعلق خاطر جدی به حوزه ايتار و شهادت دارد و اميدواريم با انعقاد اين تفاهنامه اثرات رسانه‌ای با ساختار متفاوت هنری، با استفاده از همه‌افزايی با بنياد شهيد و امور ايتارگران رقم بخورد.

### اجرای طرح هوشمند جریمه رانندگان متخلف با استفاده از سیستم‌های مجهز به هوش مصنوعی

# نظارت پهپادها بر جاده‌ها

### توقیف خودروهای حادثه‌ساز تا پایان تعطيلات

**گروه اجتماعی:** جاده‌ها از روزهای آینده تا نيمی از نخستين ماه سال ۱۴۰۴ به دنبال انجام سفرهای نوروز شلوع است. هر ساله به دليل حجم بالای سفر در ايام نوروز شاهد تصادفات و متأسفانه مرگ بسياری به دليل رعايت نکردن قوانين راهنمايی و رانندگی هستيم. در همين باره پليس اقدامات لازم را برای کاهش مخاطرات جاده‌ها و نزولی شدن ميزان تصادفات با راهکارهای اصولی انجام داده است. اقدامات لازم را برای نزولی تصادفات شلوع، چرا که سالانه بیش از ۲۰ هزار نفر از هموطنانمان جان خود را بر اثر تصادفات دست می‌دهند. يکی از اين راهکارها افزايش جریمه‌های رانندگی است که اکنون به صورت هوشمند انجام می‌شود. در اين باره رئيس پليس راهور فراجا از اجرای طرح نظارت هوشمند بر رعايت فاصله طولی خودروها با بهره‌گیری از پهپادها و سيستم‌های مجهز به هوش مصنوعی خبر داد. سردار سيدتيمور حسيني ديروز از اجرای طرح نظارت هوشمند بر رعايت فاصله طولی خودروها با استفاده از پهپادها و سيستم‌های مجهز به هوش مصنوعی خبر داد و اظهار کرد: يکی از عوامل مهم تصادفات جاده‌ای، بويژه تصادفات زنجيرهای، عدم رعايت فاصله طولی مناسب است. پهپادها و دوربین‌های جاده‌ای ما، با بهره‌گیری از هوش مصنوعی، امروز قادر به تخمين دقيق فاصله طولی هستند و اين طرح به‌طور کامل در حال اجراست. وی اعلام کرد تا پايان سال جاری پيامک‌های ارشادی برای رانندگان ارسال خواهد شد و از ابتدای فروردين‌ماه ۱۴۰۴، تخلف در اين زمينه شامل جریمه ۱۵۰ هزار تومانی خواهد بود. به گفته رئيس پليس راهور فراجا، مسيرهای اصلی کشور،

از جمله کریدور جنوب به سمت استان‌های فارس و هرمزگان، کریدور شرق بويژه استان خراسان رضوی، کریدور غرب و شمال غرب به سمت استان‌های غربی و همچنين مسيرهای يزد و کرمان تحت نظارت پهپادها قرار گرفته‌اند. سردار حسيني اين اقدام را گامی بزرگ در راستای ارتقای ايمنی جاده‌ها و کاهش حوادث رانندگی دانست و از رانندگان خواست با رعايت قوانين، همراه پليس در اجرای اين طرح باشند.

■ **خودروهای حادثه‌ساز توقیف می‌شوند**

پليس در راستای کاهش ميزان تصادفات در ايام نوروز که بيش از نيمی از رانندگان هشدار داد چنانچه مرتکب رانندگی پرخطر شلوع خودروی آنها تا پايان تعطيلات توقیف می‌شود. از طرفی اين روزها پويش «نه به تصادف» نیز راهاندازی شده است تا ضمن توجه به رعايت رانندگی اصولی، آمار تصادفات و فوٹی‌ها در کشور کاهش يابد. در اين باره رئيس پليس راهور تهران بزرگ گفت: در آستانه عيد نوروز، روزانه ۲۱ ميليون سفر در تهران انجام می‌شود که اين بار ترافیکي بسيار سنگين است. سردار سيدالوالفضل موسوی‌پور در جمع خبرنگاران افزود: در اين روزها علاوه بر اینکه ۱۶ درصد خودروها و ۲۹ درصد موتوسیکل‌های پلاک شده در تهران وجود دارند، بار ترافیکي زيادی از اطراف تهران وارد شهر می‌شود. از طرفی ما روزانه ۶ هزار و ۸۰۰ تماس با ۱۱۰ مربوط به راهور داريم که در روزهای شلوع به ۸۰۰۰ تماس نيز می‌رسد و تنها ۲ هزار و ۴۰۰ تصادف روزانه فقط در پایتخت داريم. موسوی‌پور گفت: امسال برای ايجاد فرهنگ ترافیک، آموزش در مدارس، خيابان‌ها، پخش فيلم، از طريق فضای مجازی، تلویزيون شهری، تلویزيون‌های مراکز خريد و... نيز توسط پليس راهور انجام شد.

■ **اجرای پويش «نه به تصادف» در نوروز ۱۴۰۴**  
 از آنجا که ميزان تصادفات در ايام تعطيلی نوروز به دليل تراکم خودروها در جاده‌ها زياد می‌شود وزير



ورود دادستانی به مقابله با مداخله‌گران غير مجاز پزشکی

## حبس در انتظار پزشک‌نماها



به‌دانشگاه‌های علوم پزشکی ابلاغ کرده شيوه و هماهنگی‌های انجام‌شده به منظور شناسايی افراد غير پزشکی در حوزه پزشکی را اجرا کنند. وی درباره تعداد پرونده‌های مداخله افراد غير پزشکی در حوزه پزشکی، گفت: بیش از ۱۰ پرونده از زمان اجرای برنامه محوری نظارت و رصد وزارت بهداشت و دادستانی کل کشور

در ايسن باره در تهران تشکيل شده است. وی در ادامه گفت: افراد غيرمجاز به صورت سرايی در حوزه زیبایی اقداماتی را انجام می‌دهند که برخی اقدامات آنها مانند «کانشت» بسيار عميق است. قرار «بازداشت موقت» برای يکی از پرونده‌های تهران صادر شده‌است. تعداد پرونده‌های

افراد مداخله‌گر در تهران به واسطه رصد و نظارت در حال افزايش است. سرپرست مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت درباره برخی تخلفات در بیمارستان‌ها نيز گفت: يک مورد بیمارستان نيز وجود داشت؛ اميدوارم بتوانيم بروز چنين مواردی را

در بیمارستان‌ها ريشه‌کنيم. رصد و نظارت بیمارستان‌ها بايد



رئيس پليس راهور تهران بزرگ درباره اقدامات انجام‌شده در حوزه مهندسی ترافیکي هم گفت: امسال ۴۵۹ نقطه حادثه‌خيز شناسايی شد که ۳۴۴ نقطه آن برطرف شد. همچنين ۱۸۶ نقطه گره ترافیکي شناسايی شد که ۱۳۹ مورد آن برطرف شد. موسوی‌پور با اشاره به شعار سال جديد پليس راهور مبنی بر «امنيت و آرامش بهاری، ارمغان نه به تصادف» گفت: طرح نوروزی از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردين ادامه دارد و همکارانم در حالت آماده‌باش هستند. وی خطاب به رانندگان متخلف هشدار داد: «حتی اگر يک تخلف حادثه‌ساز نيز انجام دهند، خودروی فرد تا پايان تعطيلات توقیف خواهد بود و پليس در اين باره هيچ شوخی‌ای ندارد». رئيس پليس راهور تهران بزرگ ادامه داد: امسال ۸ دستگاه دوربین رادارگان در اختيار ما قرار گرفته تا بتوانيم ۸۰ نقطه را در بزرگراه‌ها برای متخلفان نامن کنييم که فورا اعمال قانون انجام می‌شود. همچنين ۵۰ نقطه توسط دوربین‌های قبلی ما که ليزرگان هستند، رصد می‌شود. موسوی‌پور درباره طرح ۱۰ گفت: بر اساس اين طرح در تهران ۲ ميليون و ۴۰۰ هزار موتوسیکلت جریمه شد که يک ميليون جریمه به علت کلاه ايمنی، ۲۸۰ هزار جریمه به علت حرکت خلاف جهت، ۲۴۰ هزار جریمه به علت تخلف پلاک، ۱۹۵ هزار جریمه به علت تردد در خط ويژه و ۴۳ هزار جریمه به علت تردد در پياده‌رو اعمال شد. وی گفت: در ۱۰ ماهه امسال، شاهد کاهش ۱۹ نفری کشته‌شدگان موتوسیکلت بوديم اما اميدواريم اين عدد به صفر برسد. موسوی‌پور همچنين گفت: در زمانی که پلاس تراسیون در تهران ۸۰۰ هزار موتورسیکلت موجود بود، اکنون به ۱۴۰۳ هزار موتورسیکلت رسیده است. وی با اشاره به اينکه خدمات مستمر اقدام کنند. وی بر لزوم هماهنگی اين مراکز با دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی و خدمات درمانی مناطق مختلف کشور تأکيد کرد. وزير بهداشت در پايان ابراز اميدواری کرد با همکاری همه نهاده‌ها و مردم عزيز، بتوان در يک اقدام هماهنگ، نوروزی ايمن‌تر و سالم‌تر را برای هم‌ميثان رقم زد.

■ **پويش «نه به تصادف» با هدف کاهش مرگ‌ومير جاده‌ای**  
 معاون بهداشت وزارت بهداشت از اجرای پويش «نه به تصادف» با هدف کاهش حداقل ۸ درصدی مرگ‌ومير ناشی از تصادفات خبر داد و تأکيد کرد: استفاده از تکنولوژی‌های پيشرفته، اعمال جرايم سنجين و اصلاح نقاط حادثه‌خيز می‌تواند به کاهش چشمگير اين آمار کمک کند. دکتر عليرضا رئيسی در کار گروه ارتقای فرهنگ سلامت با اشاره به آمار بالای فوٹی‌های ناشی از تصادفات رانندگی اظهار کرد: اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی در اين حوزه بايد با استفاده از فناوری‌های نوين و فضای مجازی گسترش يابد. وی از پليس راهور به عنوان يکی از اصلی‌ترين حمايان پويش «نه به تصادف» تقدیر کرد و گفت نقش اين نهاد در اجرای قوانين و کاهش تخلفات رانندگی بسيار موثر بوده است. رئيسی همچنين بر لزوم افزايش تعداد دوربین‌های کنترل سرعت و اعمال جرايم بازدارنده تأکيد کرد و افزود: در برخی کشورها جریمه‌های سنگين تا ۵ هزار دلار برای تخلفات رانندگی اعمال می‌شود که باعث کاهش ۷۰ درصدی خطای انسانی شده است. وی با اشاره به اينکه ۵۲ درصد تصادفات به دليل خطای انسانی رخ می‌دهد، تصريح کرد: برخی از اين تصادفات، مصداق قتل غير عمد است و بايد قوانين سختگیرانه‌تری برای رانندگان حادثه‌ساز وضع شود. معاون بهداشت وزارت بهداشت در پايان تأکيد کرد: برای کاهش مرگ‌ومير ناشی از تصادفات، همه سازمان‌ها و مردم بايد با هم همکاری کنند تا از وقوع حوادث تلخ جلوگیری شود.

ادامه داشته باشد. غفارزاده درباره جرائم مداخله افراد غير پزشکی در حوزه پزشکی گفت: اقدامات مداخله‌ای برخی مداخله‌گران بسيار شديد است و کارهای عمیقی انجام می‌دهند و کار اين افراد بسيار خطرناک است. جرائم افراد مداخله‌گر غيرمجاز در امور پزشکی ماده ۳ قانون مربوط به مقررات امور پزشکی و دارویی و مواد خوردنی و آشاميدنی بعد از گذشت ۲۹ سال به‌روزرسانی شده است؛ بنابراین در صورت ورود افراد مداخله‌گر به امر درمان، با آنها به‌شدت برخورد خواهد شد. برای اين افراد جرائم سنگين به‌روزرشده شامل «حبس»، «ضبط اموال»، «پلمب محل» و «محکوميت کيفری» در نظر گرفته شده است. وی در پايان سخنان خود گفت: جرائمی که در گذشته برای مداخله‌گران امور پزشکی در نظر گرفته شده بود، بازدارنده نبود اما جرائم جديد بازدارنده است. به دليل هماهنگی‌های انجام شده و تعيين جرائم جديد، جرائم کتونی بازدارنده است.



محور کلیدی ازدواج، کاهش طلاق، مهارت‌های شغلی، توسعه کسب و کارهای خانواده‌محور و حوزه نوزاد، کودک و نوجوان جزو اولويت‌ها هستند که اميدوارم بتوانيم در اين حوزه‌ها موفق باشيم. بهروز آذر در ادامه صحبت‌های خود با خبرنگاران تأکيد کرد: بخشی از نمايش پيشرفت زنان بايد در داخل ايران معرفی و اطلاع‌رسانی شود و بخش ديگر نيز بايد در تمام سفارتخانه‌ها و نمايشگاه‌های بين‌المللی اطلاع‌رسانی شود.

## مرخصی ۲ هفته‌ای پدران برای تولد نوزاد

سال بود که متوقف شده بود اما اکنون دوباره به جريان افتاده و همه پدران مشمول آن می‌شوند و می‌توانند ۲ هفته اول طلايی تولد نوزادشان را در کنار مادران به سر ببرند. بهروز آذر با اشاره به برنامه معاونت رياست جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: ۵

که يک انسان تجربه می‌کند لحظه تولد فرزندش است، بويژه برای مردان. از مصوبه‌ای در برنامه ششم سخن گفت و افزود: بر اساس اين مصوبه، پدران می‌توانند تا ۲ هفته بعد از تولد نوزادان مرخصی داشته باشند. وی ادامه داد: اين مصوبه چند نوزادان

کاهش ۴۷ درصدی مصدومان چهارشنبه‌سوری

## ۵ فوتی و ۲۲۰ مصدوم چهارشنبه‌سوری

سال گذشته ۳۲۵۳ نفر در پی انفجار مواد محترقه مراسم چهارشنبه‌سوری مصدوم و ۱۷ نفر جان باختند اما امسال با وجود آنکه يک هفته تا پايان سال مانده، سنگنجوی اورژانس کشور اعلام کرده است: از اول تا ۲۱ اسفندماه ۵ نفر به علت حوادث ناشی از چهارشنبه‌سوری جان خود را از دست داده‌اند، همچنين در اين مدت ۲۲۰ نفر مصدوم شده‌اند، اين در حالی است که تعداد مصدومان اين حوادث نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۷ درصد کاهش داشته است.

بابک يکتاپرست افزود: متأسفانه امسال هم شاهد بروز حوادث ناگوار در چهارشنبه‌سوری بوديم، از تاريخ اول تا ۲۱ اسفند ۱۴۰۳، مجموع مصدومان اين حوادث به ۲۲۰ نفر رسيد که از اين تعداد ۱۳ نفر در محل درمان و ۲۱۹ نفر به بیمارستان منتقل شدند، همچنين ۴۲ نفر بستری شده و ۱۷۴ نفر پس از درمان

مصوبه مرخصی پدران برای تولد فرزندشان چند سال بود

که متوقف شده بود اما به گفته معاون رئيس‌جمهور در امور زنان و خانواده، اين موضوع دوباره به جريان افتاده و همه پدران مشمول مرخصی برای تولد فرزندشان می‌شوند و می‌توانند ۲ هفته اول طلايی تولد نوزادشان را در کنار مادران به سر ببرند. زهرا بهروز آذر ديروز در حاشيه جلسه هيات دولت با حضور در جمع خبرنگاران با بيان اينکه يکی از بهترين لحظه‌هایی